
DrinkStar GmbH

Datum 27.02.2023

Orangenfruchtsaftlimonade

Verkehrsbezeichnung: Orangenfruchtsaftlimonade

Fruchtgehalt: 10 % (8 % Orange).

vegan

Zutaten:

Durchschnittlicher Gehalt Energie 163 kJ/39 kcal

in 100 ml Fett 0 g

davon gesättigte Fettsäuren 0 g

Kohlenhydrate 9,4 g

davon Zucker 9,4 g

Eiweiß 0 g

Salz < 0,01 g

Allergene:

Lagerbedingungen: PET: Vor Wärme und Licht schützen.

Dose: Bei Raumtemperatur lagern.

erhältliche Gebinde: 1,5 L PET

0,5 L PET

0,33 L Dose

Produktinformation

Wasser, Zucker, Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, natürlicher   

Orangenextrakt, Zitronensaftkonzentrat, Stabilisatoren Pektin und 

Guarkernmehl, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, 

Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.

Es sind keine Allergene enthalten gemäß VO (EU) 1169/2011.
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DrinkStar GmbH

Datum 27.02.2023

Orangenfruchtsaftlimonade

Produktinformation

GMO:

Zertifizierung:

Konformitätserklärung:

Lebensmittelrechtliche Hinweise

Pestizide / Mykotoxine / Kontaminanten / Schwermetalle

DrinkStar GmbH

Wir versichern, dass sämtliche Angaben wahrheitsgetreu und nach bestem Wissen und Gewissen erfolgt 

sind.

Das Produkt wird hergestellt aus Rohstoffen mit non-GMO-Ursprung und ist somit nicht 

kennzeichnungspflichtig gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003.

Der produzierende Betrieb (Abfüllung in Dosen) ist IFS-Food zertifiziert für die Produktion und den Vertrieb 

von alkoholfreien Erfrischungsgetränken, Säften, Bio-Getränken, Wasser, Wasser mit Geschmacksstoffen, 

istotonischen Getränken, Sirup, alkoholischen Mischgetränken und die Abfüllung von Bier und Wein; 

Abfüllung in PET Flaschen, Glasflaschen, Dosen und Fässer.

Technology Scopes: B, D, E, F

Product Scorpes: IFS Food 8: Getränke

Das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 

über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen und 

der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 (einschließlich aller Ergänzungen) über Materialien und Gegenstände aus 

Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, in ihrer jeweils aktuellen 

Fassung.

Die eingesetzten Materialien entsprechen der Verordung (EU) Nr. 10/2011 in akuteller Fassung.

Das enthaltene Recyclingmaterial entspricht den geltenden Vorschriften, insbesondere der EU VO 

1935/2004, 2023/2006 und 282/2008.

Das Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Europäischen 

Union, insbesondere der Basisverordnung (EG) Nr. 178/2002 und der Hygieneverordnung (EG) Nr. 

852/2004 über Lebensmittelhygiene. HACCP ist ein wesentlicher Bestandteil des Qualitäts- und 

Lebensmittelsicherheitsmanagementsystems. Das Produkt ist bei bestimmungsgemäßer Verwendung für 

den menschlichen Verzehr geeignet.

Das Produkt entspricht den Anforderungen der Verordnung (EG) Nr. 396/2005 über Höchstgehalte an 

Pestizidrückständen in oder auf Lebens- und Futtermitteln pflanzlichen und tierischen Ursprungs und der 

Verordnung (EG) Nr. 1881/2006 zur Festsetzung der Höchstgehalte für bestimmte Kontaminanten in 

Lebensmitteln.
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